
Uchwała nr 148/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 wrze śnia 2017 r. 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Mazowiecki ego w sprawie 
sytuacji gospodarstw sadowniczych i ogrodniczych do tkni ętych tegorocznymi 
przymrozkami 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1), w związku z § 12 ust. 2 Statutu Województwa 
Mazowieckiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4385) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie sytuacji 
gospodarstw sadowniczych i ogrodniczych dotkniętych tegorocznymi przymrozkami,  
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 



2 

 

Uzasadnienie 

Przymrozki wiosenne, które wystąpiły w tym roku, przyniosły ogromne straty  
w gospodarstwach sadowniczych i ogrodniczych. Uprawy uległy fali przymrozków 
wiosennych, szczególnie w dniach 17 i 20 kwietnia oraz 9 maja. Wiele plantacji nie 
przetrwało a straty oceniano na 50 do 100%. Sytuacja wielu gospodarstw stała się krytyczna, 
gdyż uzyskane w tym roku przez producentów owoców i warzyw dochody często nie pokryją 
nawet kosztów produkcji. Uznając podejmowane działania rządzących w sprawie łagodzenia 
skutków przymrozków za niewystarczające, proponuje się zajęcie przez Sejmik 
Województwa Mazowieckiego stanowiska będącego załącznikiem do uchwały. 

 
 

  

 


